
NĚMECKO                           cyklo - poznávací zájezd                            NÁŠ TIP!!! 

SASKÉ  ŠVÝCARSKO  

DRÁŽĎANY + MÍŠEŇ 
po cyklostezkách kolem Labe, nejkrásnějšími místy Evropy 

                     15. – 18. května 2025  (čt-ne)     č.zájezdu 5215055                                            
 

Super zájezd do jednoho z nejkrásnějších přírodních parků Evropy. Jedná se o pohodový cyklistický zájezd 

doplněný o turistické okruhy v nejatraktivnějších částech parku. Trasy jsou připraveny tak, aby je zvládli začátečníci, 

ale užili si i nároční cyklisté. Projížďky na kole pod skalami, plavby na přívozech přes Labe, výstupy na skalní věže, 

tajuplné hrady. Prohlédneme si Drážďany, kouzelnou Míšeň, pevnost Königstein, skalní most Bastei a zámek 

Moritzburg. Zájezd přímo navazuje na naše zájezdy „Českosaské Švýcarsko“ z minulých let. Trasy jsou vedeny 

většinou po cyklostezkách, vhodné i pro rodiny s dětmi. 
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky tras v buse. 
                   

1.den: odjezd brzy ráno. Autobusem přes Brno a Prahu k pevnosti Königstein. Prohlídka pevnosti. Na kole 

kolem Labe do vesnice Luftkurort Rathen. Přívozem na druhou stranu, individuálně návštěva místní destilérky 

s ochutnávkou. Kolem hradu Altrathen výstup na Bastei brücker – Skalní most. Jedná se o prvotřídní atrakci 

Saského Švýcarska. Prohlídka mostu a zříceniny hradu Neurathen na skalních věžích, s nádhernými výhledy na 

okolní skalní města. Kolem Labe do Pirny. Trasa cca 25 km. Prohlídka města, naložení kol, odjezd na ubytování 

do ČR. Večeře, nocleh.     

2.den: po snídani autobusem k pohádkovému zámku Moritzburg (pohádka Popelka). Vyložení kol, prohlídka 

zámku. Dále na kolech okruh kolem zámku a do Radebeul. Prohlídka strání nad Labem plných vinic a parní 

železnice. Kolem Labe do Drážďan. Možnost využití vláčku. Prohlídka centra města Drážďany, které je 

přezdíváno jako Florencie na Labi a to především díky nádherným barokním stavbám, jaké nemají v Německu 

obdoby (opera, katedrála, zámecký komplex Zwinger). Trasa cca 30 km. Naložení kol a odjezd na ubytování, 

večeře, nocleh.  

3.den: po snídani autobusem přejezd do Míšně, vyložení kol. Prohlídka města (individuálně možnost návštěvy 

manufaktury porcelánu, která proslavila město). Zvuk porcelánu si poslechnete i na náměstí z porcelánové 

zvonkohry. Návštěva zámku Albrechtsburg a chrámu na skále nad Labem s nádhernými výhledy budou patřit 

k nezapomenutelným zážitkům tohoto nádherného města. Náměstíčka se spoustou restaurací a kaváren Vás 

budou lákat k příjemnému posezení. Po prohlídce města na kolech Labskou cyklostezkou kolem řeky do 

Drážďan. Trasa cca 30 km. Naložení kol, odjezd na ubytování, večeře, nocleh. 

4.den: po snídani autobusem přejezd do Drážďan, vyložení kol. Cyklostezkou kolem několika zámků do Pillnitz 

(prohlídka zámku, který sloužil jako rezidenční sídlo saských kurfiřtů a králů. Svým vzhledem napodobuje 

čínské exteriéry a interiéry. U zámku je krásný park a zahrady). Dále do Pirny. Prohlídka města – historické 

jádro s měšťanskými domy, kostel, radnice, hrad a zámek Sonnenstein, Labská promenáda, pivovar a destilérie.  

Domácí pražírna kávy - pražená káva a regionální speciality se zde podávají již od roku 1880. V kavárně vis-á-

vis si můžete vychutnat 16 druhů kávy. Trasa cca 25 km. Naložení kol a odjezd zpět do ČR, Návrat do Zlína do 

23.00 hod.  
 

cena : 10.870,-Kč/osoba                                            Min.počet účastníků:  35 osob.              
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, orientační mapky 

s popisem tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění typ B.   

Slevy :        včasný nákup (smlouva a záloha 2.000,-Kč/os.)   do 31.1.2025                          - 200,-Kč      

                                                                                                    do 28.2.2025                            - 50,-Kč  
                   děti do 15 let a účastníci ve zralém věku nad 50 let                                                - 50,-Kč  

                   každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2025                    - 50,-Kč   

                   povinný příplatek k pojištění pro osoby nad 70 let                                                  + 40,-Kč/den  

Ubytování :  na našem území – hotel. Pokoje jsou dvoulůžkové s vlastním WC a sprchou. Hotel má wellness -  za  

                      poplatek  

Stravování : polopenze v restauraci na ubytování.    

Doprava:      zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku. 

Nástupní místa:  Vizovice (min. 4 osoby), Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž, Brno-Rohlenka 
  

 

informace :  774 742 307    rapant@rapantaspol.cz     www.rapantaspol.cz 

mailto:rapant@rapantaspol.cz
http://www.rapantaspol.cz/

